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فلامینگوها  بر فراز   گاوخونی

     مدت های بسیاری بود که عادت به چنین تصاویری 
نداشتیم. همزمان با آغاز بهار تالاب بین المللی گاوخونی 
میزبان یکی از گونه  های شاخص خود، فلامینگو ها شد.

پایان سلطه مونیخ

     پایان سلطه بایرن مونیخ در بوندسلیگا با قهرمانی 
لورکوزن. شادی دسته جمعی پس از ۱۱۹ سال انتظار در 
چمن ورزشگاه بای آرنا اتفاق افتاد. 

شکست بادیگارد از کودک

     شکست بادیگارد مسی از یک کودک، این گزارش 
نشریه اوله آرژانتین از جا ماندن محافظ شخصی 
اسطوره این کشور در حفاظت از این بازیکن است.

زد و خورد در مجلس

     این تصاویر عجیب، مربوط به زد و خورد شدید در 
پارلمان گرجستان در حین بررسی قانون جنجالی در 
مورد حضور عوامل خارجی در کشور است. 

پولیست در غرب جنون پو

»خاطره هایی که دارم، شبیه پرنده هایی هستن که افتاده ان توی نفت سیاه، ولی به هرحال، 
خاطره ان. آدم به بدترین جاها هم وابسته می شه، این جوریه. مثل روغن سوخته  ته بخاری ها« 
هیچ چیز »منگی«، شبیه به داستان های فرانسوی نیست. از معاصرها گرفته تا دورتر. منگی، 
یک داستان آمریکایی تمام عیار است. جویده های فکر مرد جوان معمولی که هر روز به سر کارش 
در کشتارگاه می رود و بدون فیلسوف مآبی بخصوص فرانسوی که هر شهروندی را یک اندیشمند 
نشان می دهد، بدبختی های روزمره اش را با بی تفاوتی روایت می کند. مرد، در حاشیه  شهر و در 
نزدیکی یک مرکز بازیافت زباله با مادربزرگش زندگی می کند. جز زباله، چیز بیشتری از کودکی به 
خاطر ندارد. صبح به صبح با دوچرخه در خواب تا کشتارگاه می راند و آنجا تا غروب همراه با چند 
نفر دیگر، گاوها و خوک ها را می کشد. کارش را دوست ندارد اما با آن می تواند گاهی تکه گوشتی 
گر درس خوانده  به خانه بیاورد و تحویل مادربزرگ دهد تا او هم غرغرکنان سرکوفتش بزند که ا
بود و در اداره  بازیافت مشغول شده بود، حالا اوضاع این نبود. مادربزرگ، هیچ کمکی به اوضاع 
نمی کند. همیشه ناراضی است و هیچ چیزی را که به نفعش نباشد، به یاد نمی آورد. نه کودکی 
نکبت بار او را به یاد می آرود و نه حتی آشغال های »مفیدی« که او گاه و بی گاه، از اطراف پیدا کرده 
تا بتوانند زندگی بهتری داشته باشند. حسی که مرد به کار دارد، بازتاب حس بیشتر ما در زندگی 

مدرن به کارهای بی ثمری است که انجام می دهیم. 

پیشخوان

نگاهی به »منگی«؛ داستانی درباره یک 
بی تفاوتی محض در یک آشوب

گلوف نویسنده: ژوئل ا

مترجم: اصغر نوری

نشر: افق

سال انتشار: 1398

 پرواز 
در نفت سیاه

صبحفردایتلآویو
که  ــاری  ک ــت.  اس تاثیرگذاری  هنر  کاریکاتور،  هنر 
یک  گــاه  می کند،  پیام  انتقال  زمینه  در  کاریکاتور 
فیلم های  حتی  و  صفحه ای  چند  و  چندین  مقاله 
چندساعته سینمایی هم از عهده اش برنمی آید. 
همین کاریکاتور امروز که کار علی لادن است، شامل 
وضعیت  نشان دهنده  که  اثری  است.  ویژگی  این 

ارتش صهیونیستی پس از حمله ایران است. 

در جهت عکس

رشد و اقبال به احزاب عوام فریب کشورهای غربی چه معنایی دارد؟ 
غرب در مرداب عوام گرایی است. یادمان هست که کمتر کسی 
گمان می برد دونالد ترامپ بتواند هیلاری کلینتون را شکست 
دهد و به عنوان رئیس جمهور آمریکا انتخاب شود اما او حالا 
هم در نظرسنجی های صورت گرفته از شانس بالایی نسبت به 
جو بایدن برخوردار است. این موضوع در کشورهای دیگر هم به 
نوعی مصداق دارد، انتخاب جورجا ملونی نخست وزیر ایتالیا، 
اقبال به لوپن در فرانسه و البته سرآمد همه اینها انتخاب خاویر 
میلی به عنوان رئیس جمهور آرژانتین ازجمله مصداق های 
آشکار موفقیت عوام گراها در سیاست روز است. این موضوع از 
جایی جالب توجه می شود که بدانیم همواره کشورهای غربی، 
کشورهای جهان سوم را به واسطه این اقبال به باد تمسخر 
کــارزار انتخاباتی اش و  می گرفته اند! سخنان ترامپ در طول 
طی چهار سال ریاست جمهوری اش معمولا به عنوان نمونه 
کردن  اخلاقی  می شود.  تلقی  پوپولیستی  گفتمان  شاخص 

بازیگران  تقسیم  و  سیاسی  پیچیده   موقعیت های 
کید  صحنه  سیاست به آدم ها و گروه های خوب و بد، و تا

روی تماس مستقیم خودش با انبوه هوادارانش در 
اجــتــمــاعــات محلی و از طــریــق حــســاب شخصی 
گی های آشکار پوپولیسم به شمار  توییتری از ویژ
مــی رود و حرکت خود او با جنبش برگزیت )خروج 

ــا( در بریتانیا و سایر احــزاب راستگرا  از اتحادیه اروپ
مانند جبهه  ملی ماری لوپن در فرانسه و جنبش های 

کــشــورهــای اروپـــایـــی، در یک  مشابه در اتــریــش و ســایــر 
که داده هــای  راستا به حساب می آید. در این میان البته 
آماری نظام های استدلالی جالب توجهی را پیش روی ما 
نیم قرن  عوام گراهای  این که  آشکارترین شان  مــی گــذارد. 
پیش، عموما از جریان چپ بوده اند و طی 50 سال اما حالا 
راستگراهای پوپولیسم بر صدارت نشسته اند. براساس 

احــزاب  رای  WEF، درصـــد  ــای منتشرشده توسط  ــ داده  ه
پوپولیست چپگرا در طول 100 سال گذشته روند نزولی، و درصد 

رای احزاب پوپولیست راستگرا، روند صعودی داشته است. 

عوام گرایی در کشورهای آمریکای لاتین سابقه ای بسیار طولانی 
دارد.  نتایج یک پژوهش که درباره برخی از مهم ترین کشورهای 
جهان انجام شده، نشان می دهد آرژانتین بیش از سایر کشورها 
سابقه رهبری پوپولیست ها را در تاریخ خود دارد. از سال 1۹00 
کشور آرژانتین ۴۸ سال تحت رهبری عوام گراها بــوده و البته 
به شکل معناداری ایتالیا با ۳5 سال در رده دوم این دسته از 
، اقبال به عوام گراها در  کشورها قرار دارد. داده جالب توجه دیگر
سیاست است. براساس داده های منتشرشده توسط دانشگاه 
ــزاب پوپولیست  گذشته، تعداد اح استنفورد، طی 100 ســال 
در قــدرت افزایش چشمگیری داشته  اســت. بیشترین عدد 

ثبت شده متعلق به سال 2015 است. 

1313 / گر ج قادری، سینما  زادروز ایر

سالمرگ جلال مقدم، بازیگر و کارگردان/ 13۷5

امروز در تاریخ  اوقات شرعی 
اذان ظهر:12:0۴ 

غروب آفتاب: 1۸:۳۹

اذان مغرب: 1۸:57

نیمه شب شرعی: 2۳:20

اذان صبح: 0۴:00

طلوع خورشید: 05:2۹

امام علی)ع(: زیاده گویی، موجب لغزش حكیم و 
خستگی بردبار است./غررالحكم

غ که از صحبت گل خوی گرفته ست آن مر
کارش همه در فصل خزان، یاد بهار است / سلیم تهرانی

واحهحکمت

نکته روز

تخریب پلاستیکی!
غ از  استفاده روزافــزون از پلاستیک در جهان و البته ایران در حال افزایش است، فار
تمام آسیب های پلاستیک به محیط زیست ایران، آنچه در این میانه عجیب به نظر 
می رسد این است که در بسیاری از موارد از پلاستیک جایگزین های بهتری هم وجود 
گاهی بخشی و فرهنگ سازی این جایگزین ها را معرفی کرد. یکی از  دارد که باید با آ
آنها کیسه های پلاستیکی است که به سهولت و البته رایگان در مراکز فروش از جمله 

میادین میوه  و تره بار وجود دارد. 

چقدر پلاستیک تولید می کنیم؟

                  

امروزه پلاستیک به معضلی اجتماعی و جهانی تبدیل شده که نه تنها 
اکوسیستم های آبی و خاکی را آلوده می کند، بلکه تهدیدی برای سلامت 
انسان است.

تهدید سلامتی

ممنوعیت توزیع پلاستیک

مهدی خادم، مدیرکل دفتر پسماند سازمان حفاظت 
محیط زیست: سالانه ٢١ تن کیسه پلاستیکی فقط در میادین میوه 
و تره بار شهر تهران استفاده می شود که رقم بسیار بالایی است.

میادین تولید پلاستیک!

روزانه ۵۶ تا ۵٧ هزار تن پسماند در کشور تولید می شود که از 
این میزان ١١ تا ١٢ درصد پسماند پلاستیک است که مستقیم و 

غیرمستقیم منابع آب و خاک را آلوده می کند.

سالانه حــدود ۱۸۵ هــزار تن پلاستیک در کشور تولید 
می شود که قابلیت برگشت به طبیعت را ندارد و آسیب 

زیادی به محیط زیست وارد می کند. 

بر اساس ماده ٣ آیین نامه اجرایی، محدودیت استفاده و توزیع 
کیسه های پلاستیکی و همچنین توزیع کیسه های پلاستیکی در 
کشور ممنوع است.

چقدر زباله تولید می شود؟

پرتره

پرتاب را به خاطر بسپار!

تداوم یک رکورد در ورزش به مدت 
نزدیک به چهار دهه اتفاق 
معمولی نیست. این رکورد باید 

خیلی عجیب و غریب باشد که تا نزدیک به ۴0 سال شکسته نشود. حالا 
میکولاس آلکنا، ورزشکار 21 ساله لیتوانیایی با پرتابی استثنایی رکورد جهانی 

پرتاب دیسک را شکست و نام خود را در تاریخ این رشته ثبت کرد. در ابتدا 
داوران پرتاب آلکنا را 7۴/۴1 متر اعلام کردند اما بعد از بازبینی این رکورد 

به 7۴/۳5 متر تصحیح شد. رکورد قبلی که در دست یورگن شولت از 
آلمان بود، با پرتابی به طول 7۴/0۸ متر در سال 1۹۸۶ ثبت شده 

بود. پس از ۳۸ سال، آلکنا توانست این رکورد برجسته را 
ارتقا دهد و دنیا را با این پرتاب خیره کننده 

شگفت زده کند.

غول کشُ

ژابی آلونسو توانسته برای اولین بار تیم بایر لورکوزن 
آلمان را قهرمان کند. اتفاقی که شاید معمولی به نظر برسد 

اما هر کس که کمی علاقه مند به این ورزش باشد و کمی هم اخبار و 
اتفاقات این موضوع را پیگیری کرده باشد، می داند این اتفاق چیزی شبیه 

معجزه است. آلونسو حالا و البته همیشه به عنوان اسطوره شهر لورکوزن 
شناخته خواهد شد، شأنی هم وزن دیه گو مارادونا در شهر ناپل یا لیونل مسی 
در بارسلونا یا حتی توتی در رم. در ابتدای هدایت آلونسو بر تیم بایر لورکوزن، 

کمتر کسی گمان می کرد با وجود غول های فوتبال آلمان و البته انحصار 
تمام عیار مونیخی ها در قهرمانی، این مربی بتواند هیمه این سلطه 

را بشکند اما هرچه پیش رفت، آلونسو نشان داد همچون 
زمان بازی اش در میانه های زمین، اینجا هم یک 

رهبر تمام عیار و باهوش است. 

لمان کند لونسو توانست تیم لورکوزن را برای اولین بار در تاریخ قهرمان آ لکنا رکورد 38 ساله پرتاب دیسک را شکستژاوی آ تصویر تازه ای از کلینت ایستوود 93 ساله فراگیر شده استمیکولاس آ

خبرچهره

1445 شوال   ۷  |  1403 وردین  فر  28  سه شنبه 
 20 صفحه | سال بیست و چهارم - شماره 6۷42
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چشم سینما

باورکردنی نیست اما کلینت ایستوود ۹۳ ساله شده است. 
البته سن بالای این کارگردان نیست که تعجب برانگیز است بلکه 

پرکاری و فعالیت مستمر او در سینماست که تعجب بسیاری را به همراه 
داشته است. انتشار تصویر تازه ای از او که همچنان قبراق و سرحال در 

پشت صحنه فیلم تازه ای از خود است، باعث شده دوباره نام او بر سر زبان ها 
بیفتد. کارگردانی که بیش از 70 سال است که در سطح اول سینمای جهان قرار 

دارد و می درخشد. اغراق نیست بگوییم حتی اثر متوسطی را نمی توان در سیاهه 
بلندبالای آثار او دید و تمامی آثار ساخته شده توسط این بازیگر و کارگردان 

آمریکایی، ارزش تماشا دارد. از بازی اش در خوب، بد، زشت که حالا به 
عنوان سمبلی از سینمای وسترن شناخته می شود تا عزیزی 

میلیون دلاری که توانست برای این فیلم و بازیگرش 
جایزه اسکار به همراه بیاورد. 

یاد

مجموع درصد رأی احزاب پوپولیست در کل آرای انتخابات در اروپا 

روند رای آوری احزاب پوپولیست در جهان

نفوذ پوپولیسم در کشورهای مختلف
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